74. Ipso quo Pater dicitur, ejus quem genuit auctor ostenditur ; id habens nomen, quod neque profectum ex aliis intelligatur, et ex quo is qui genus est substituisse doceatur. *Ibid.*, lib. 4.

75. Nihil nisi natum habet Filius, et geniti honores admiratio in honore generalius est. *Ibid.*

76. Non per defectiōnem, aut proficiēnem, aut per derivationem ex Deo Deus est : sed ex virtute naturae in naturam eamdem nativitatē substituit Filius. *Ibid.*, lib. 6.

77. Nativitas Dei non potest non eam ex qua profecta est, tenere naturam : neque enim aliud quam Deus substituit, quod non aliunde quam ex Deo Deus substituit. *Ibid.*

78. Eamdem naturam habet genitus, quam illi qui genuit. *Ibid.*

79. Unigenitus Deus, cum natus sit, Patrem testular auctorem, cum ex manente natus sit, non est natus ex nihilo : et cum ante tempora eterna natus sit, omnem sensum nescie est nascendo præveniat. Lib. 12, *de Trin.*

80. Natus ex Deo Deus est, ut in eo vera nativitas, et perfecte generationis, et non ambigua divinitas sit. *Prose.*

81. Nihil enim in rebus Dei, nisi natum eternum conseruit. Natum autem non post aliud, sed ante omnia, ut nativas tantum testetur auctorem, non præpostulum aliud in auctore significet. *Ibid.*

82. Non naturali necessitate ductus Pater genuit Filium, sed mox ut voluit, sine tempore et immensitate ut ex eum genitum demonstravit. *De Synodis*, verbo *Consequens*, art. 24.

83. Omnibus creaturis substantiam voluntas Dei attulit sed naturam Filio dedit ex impossibili nee noua nata substantia perfecta nativitas. *De Synodis*, art. 25.

84. Sicut in Patre et Fili credere duos Deos, impium est : ita Patrem et Filium singularem predicare, sacrilegum est : nihil in eis novum est, nihil alienum, nihil separabile. *Prose.*

85. Deum ex Deo quod in similitudine generis unum sint negare, blasphemum est. Lib. 7, *de Trin.*

86. Sicut Pater natura est Deus, ita natura generit Filium, et hanc genitutem aeternam, ineffabile est. In *Summa sent.*, tract. 4, cap. 7.

87. Quomodo Filius sit genitus impossibile est scire, mens deficit, vox sicut, non hominis tantum, sed et angelorum. Credere jubemur, discire non permittitur. *Ibid.*

88. Christus nec finem habet, nec principium : sed et sine Patre fuit in terris, et sine Matre in celis. Super *Genes.*, cap. 14.

89. Non ex tempore aliquod initium habet, qui est ante secula : non aliqua factura est, quae tem-

poribus excludatur : sed in Patris natura manens semper, absque initio inventur, qui coeternus est Genitori initium non habenti. Homil. *de Fide in Christo*.

S. JOANNES
DAMASCEN.

90. Dei Filius semper cum Patre et in Patre erat semper, ac sine ullo principio ex ipso generatus. *Prose.*

91. Neque enim Pater unquam fuit, quin Filius quoque esset : verum simul Pater, simul Filius qui ex ipso genitus est.

92. Neque etiam Pater vocari potest, qui Filius caret : nam si Filius aliquando earum, Pater certe non erat : Et si postea Filium habuit, posse quoque Pater factus est : cum ante Pater non esset, qua blasphemia nulla gravior excogitari potest. Lib. 4, *de Fide orthodoxa*, cap. 8.

93. Nefas est dicere Deum naturali fecunditate caruisse, cum fecunditas in eo posita sit, ut ex seipso, id est, ex propria essentiā prole natura simile edat. *Ibid.*

94. Cum de Filii generatione agitur, tempus intercessione dicere, impium est, aut Filii substantiam Patre posterioremodum constituire. *Ibid.*

95. Unigenitus dicitur Filius, quia solus ex solo Patre singulari modo genitus est. *Prose.*

96. Neque enim illa alia generatio est, cum nec Filii dei generatione comparari possit, cum nec alius dei Filius est. *Ibid.*

97. Filius dei perfecta nativitas neccepit esse. S. ISIDORUS
HISPALENSIS.

98. Non naturali necessitate ductus Pater genuit Filium, sed mox ut voluit, sine tempore et immensitate ut ex eum genitum demonstravit. *De Synodis*, art. 24.

99. Sicut Mater sine exemplo, genuit auctorem suum : sic ineffabiliter Pater genuisse credendum est coeternum. *Prose.*

100. De Matre natus est, qui ante jam fuit : de Patre, qui aliquando non fuit. Hoc fides credit, intelligentia non requirat ; non aut invenit inventum patet incredibile, aut repertum non credit singulare. Lib. 2, *de Divin. inst.*, cap. 9.

101. Verus Deus est Filius dei, totum habens ex Patre quod Pater est, nullo exordio temporis, nulla varietate mutabilis : nec ab uno diviso nec ab Omnipotente diversus, semper unigenitus. *De Resur. Dom.*

102. Pater gignit Filium, et spirat Spiritum sanctum : filius gignitur a Patre, et una cum Patre spirat Spiritum sanctum, et sic Spiritus sanctus

S. LEONI.

tus spiratur a Patre et Filio, Lib. 2, *Enchirid. parvular.*, cap. 10.

103. Pater qui genuit Filium, non potest esse ipse Filius, quem genuit : et Filius qui genitus est a Patre, non potest esse ipse Pater, a quo genitus est. *Ibid.*

104. Generatio Filii Dei de Deo Patre, exemplar et veritas est cuiuslibet hujuscemodi productionis naturalis. *Ibid.*

S. MAXIMUS
EP. TAURIN.

105. Bis natus est Dei Filius, sed ex duabus nativitatibus, Dei scilicet et hominis, scipsum unigenitus Patris, atque esse hominem unum esse volunt Deum. *Homil. 4, in Natali Dom.*

106. Generatio Christi si enarrari non potest, credi potest : si linguis deficit, fides proficit : magnus enim profectus est fidelis, cum tantum de Deo suo concepit, quantum sermo non potest parturire. *Ibid.*

S. JOANNES
CHRYSOST.

107. Generatio Dei initium non habet, nescit finem, non admittit excessum ; sed in genitore genitus permanero persistit. *Serm. 61.*

108. Non conceptione temporum, non passione viscerum : sed Pater Filius generat nobis, dum revelat. *Serm. 62.*

PETRUS
LOMBARDUS
MAG. SENT.

109. Filius, qui est divinitas, natus est de Patre, qui est natura divina. Lib. 1, *Sent.*, dist. 5.

110. Nihil habet Filius, nisi natus, id est, nihil habet secundum quod Deus est, nisi quod nascentem accipit, et ipsis nascentem Patris in se sub sistente naturam habuit. *Ibid.*

111. Ceterum est Christus esse filium substantie Patris, et de substantia Patris genitum. *Ibid.*

112. Generatio Filii semper est, nec praeterit, non futura est, quia aeterna est. *Ibid.*, distinct. 9.

ROBERTUS
BELLARM.

113. Nihil lucidius, nihil clarius, nihil splendidius generatione divina, qua lumen de lumine, Deus versus de Deo vero generatur. Conc. 2, *de Nat. Dom.*, part. 2.

RUPERT.
ABB.

114. Dei Verbi generationem geminam esse constat : alteram quae divinitatis, alteram quae humanae est. Lib. 4, super *Genes.*, cap. 2.

S. THOMAS
AQUINAS.

115. Filius Dei proprius et vere filius, non est ex nihilo, sed ex tota substantia Patris genitus. Part. 4, quast. 41, art. 3.

116. Necesse est quod Pater generando Filium, non naturae in ipsum transmiserit, sed totam naturam ei communicaverit, partem remanente distinctione solum secundum originem. *Ibid.*

117. Nullus modus processionis aliquius creatura perfecte representat divinam generationem. *Ibid.*

118. Anima cogitando generat verbum suum, sic, et Filius Dei nihil est aliud quam verbum

GLORIA BONA.

Dei : non sicut verbum exterius prolatum, quia illud transit : sed sicut verbum interius conceptum, et ideo ipsum Verbum Dei est unius naturae cum Deo et regale Deo. Opus. 6, super *Symbol. Apost.*, art. 2.

119. Impossibile est divina Generationis soire secretum : mens deficit, vox silet. Serm. 7, *Dom.*

1, *Advent.*

120. De Deo nascitur Deus, de ingenito unigenitus, de solo solus, de toto totus, de vero verus, de perfecto perfectus. Serm. 4, *de Filiis Dei gener.*

121. De Deo nascitur Deus, totum Patris habens, nihil derogans Patri, alter retinet in altero, cuiusvis gloria communis est honor, quia quod et filii, Patris est, quod Patri, amborum. *Ibid.*, serm. 3.

SENTENTIA PAGANORUM.

122. Non convenit quod Deus existat solus namque non producat aliud ens nobile receptaculum ab isto, intellectus videlicet : sic etiam non decet quod solus intellectus extet, et non subsistit opus recipiens ejus luminis splendorem. Lib. 7, *Theolog.*, cap. 2.

123. Pater omnium intellectus, vita et fulgor TRISMEGI. exists hominem sibi similem procreavit, atque ei tanquam filio suo congratulatus est : pulcher enim erat, Patrisque sui fecerat imaginem. Lib. de *Potest.* et *Sap. Dei*, cui titulus *Pimander*, cap. 4.

GLORIA BONA.

Definitio. Gloria est effectus honoris et laudis ; quia ex hoc quod testificamur de bonitate alius, clarescit bonitas ejus in notitia plurimorum, et hoc est gloria. Part. 4, tit. 5, *de Justitia*, cap. 10, § 1, Thomas Aquinas, 2, 2, quast. 103, art. 2, ad 3.

Gloria est iudicium hominum bene de hominibus S. AUGUST. opinantium. Lib. 5, *de Civit. Dei*, cap. 42.

Gloria est celebre praeconium, et frequenta laudatio. Super *Psalm.* xxvi, vers. ultimo.

Gloria est laus facta, celebrativa multorum. Super *Psalm.* vers. 8.

Gloria est multorum ore celebrata laudatio. Super *Psalm.* cxxix, vers. 5.

Gloria est honorum actuum frequentata laudatio. HUGO CARD. Gloria est aliecius magnifici late patens praecolum ; ore multorum celebrata laudatio ; clara eum laude notitia. Super *Luc.*, cap. II, *Mystice*.

Gloria est frequens de aliquo fama cum laude. CICERO. Lib. 2, *Invent. rhetor.*

GLORIA BONA.

— 207 —

GLORIA BONA.

Divisio. Triplex est gloria : prima temporalis, secunda spiritualis, tertia aeternalis : prima est vana, et ideo fugienda ; secunda bona, ideo tenenda ; tertia optima, ideo appetenda. Serm. 4 de *Uno mart.*

SENECA. *Differencia.* Quid inter sit gloriam et claritatem, dicam : Gloria multorum judicis constat, claritas bonorum tantum. Epist. 102,

SENTENTIA PATRUM.

S. VINCENT. FERRAR. S. ZENO EP. ET MART.

124. De Deo nascitur Deus, totum Patris habens, nihil derogans Patri, alter retinet in altero, cuiusvis gloria communis est honor, quia quod et filii, Patris est, quod Patri, amborum. *Ibid.*, serm. 3.

SENTE. 125. Isti qui in deliciis, qui in luxuriis, rapinis, questibus, honoribus studia posuerunt sua, specatores magis gloriae, quam prelatores sunt. *Prose.*

126. Habent enim lucrum laboris, fructum vero virtutis aut glorie non habent. *Ibid.*

127. Gloriam et honorem boni non debet sequi virtus, sed ipsa virtutem. Lib. 5, *de Civit. Dei*, cap. 12.

128. Paucorum virtus ad gloriam et honorem vera via est. *Ibid.*

129. Non potest gloriari veraciter, nisi qui extrinsecas gloriae perfectly respuerit. In *Speculo discipl.*, part. 2, cap. 6.

130. Gloria christianorum, Dei preceptum est. S. EPHREM.

131. Gloria christianorum, apostolorum est atque prophetarum doctrina.

132. Gloria christianorum, humilitas animi est, spiritus pauperum atque obedientia.

133. Gloria christianorum, est psalmodia cum compunctione.

134. Gloria christianorum, est plementia cum lacrimis.

135. Gloria christianorum, adveniarum est et peregrinarum receptaculum atque compassio.

136. Gloria christianorum, est tribulationes sufferte et non indignari. *De Amore pauper.*

137. Quid diffugit gloriam, quia plus additur, dum timetur ? Homil. de *S. Maximo*.

138. Tanta est gloria, quam accipimus, quiq; gloria (qua est a solo Deo) non requiriunt, vana est : sed haec est vera gloria, que est a spiritu recto.

139. Non recti, sed perversi est animi, ante querere gloriam, quam exercere virtutem. *Prose.*

140. Que sine virtute est gloria, profecto indebita venit : præproperate affectatur, et periculose captatur.

141. Virtus gradus est ad gloriam, virtus mater gloriae est, sola est cui gloria iure debetur, et secum impenditur. Serm. 4, *de S. Victore*.

142. Tutor sua cuique gloria, dum habet eam in semetipso et non in altero. Serm. 25, super *Cant.*

S. BONAV.

143. Non est quod confundatur in verbo gloriae, cui multa materies gloriandi est. *Ibid.*, serm. 68.

144. Omnis gloria Sanctorum intus, non foris est : hoc est, non in flore feni, aut in ore vulgi, sed in Domino. *Ibid.*, serm. 68.

145. Genus clarum, corpus aptum, forma elegans, ingenium velox, eruditio utilitas, et honestas morum, gloriose sunt. Epist. 104, *ad Magistr. Gallorum*.

146. Due sunt gloriae : est gloria prima, est gloria secunda. Prima virtus, secunda beatitudinis : una in via, alia in patria. Epist. *ad Quemdam*.

147. Non est gloriandum in mundi gloria, quae est vilissima et mendacissima et maligissima : sed in divina gloria qua est nobilissima et statibilis et veracissima. Serm. 4, *de S. Andrea*.

148. Gloria sicut umbra sequitur fugientem, et fugit insequente. Lib. 4, *de Profectu retigio*,

cap. 9.

149. Non potest gloriari veraciter, nisi qui extrinsecas gloriales perfectly respuerit. In *Speculo discipl.*, part. 2, cap. 6.

150. Gloria christianorum, Dei preceptum est. S. EPHREM.

151. Gloria christianorum, apostolorum est atque prophetarum doctrina.

152. Gloria christianorum, humilitas animi est, spiritus pauperum atque obedientia.

153. Gloria christianorum, est psalmodia cum compunctione.

154. Gloria christianorum, est adveniarum et peregrinarum receptaculum atque compassio.

155. Gloria christianorum, est tribulationes sufferte et non indignari. *De Amore pauper.*

156. Quid diffugit gloriam, quia plus additur, dum timetur ? Homil. de *S. Maximo*.

157. Tanta est gloria, quam accipimus, quiq; gloria (qua est a solo Deo) non requiriunt, vana est : sed haec est vera gloria, que est a spiritu recto.

158. Non recti, sed perversi est animi, ante querere gloriam, quam exercere virtutem.

159. Que sine virtute est gloria, profecto indebita venit : præproperate affectatur, et periculose captatur.

160. Virtus gradus est ad gloriam, virtus mater gloriae est, sola est cui gloria iure debetur, et secum impenditur. Serm. 4, *de S. Victore*.

161. Tutor sua cuique gloria, dum habet eam in semetipso et non in altero. Serm. 25, super *Cant.*

S. GREGOR.

162. Ille vere gloriatus est, qui dum seipso perfruuntur, accidentis laudis indigens non est. MAGNUS.

163. Illa sine dubio est vera gloria, quam nullum

lius modestie obtenebrat ponit. In *Septem Psalm.* *Penit.*, super *Psalm.* n. vers. 14.

36. Ille vere gloriatus est, qui non de temporali potentia, sed pro Christi nomine de sua passione gloriatur. Lib. 6, in *Registro*, indic. 45, cap. 169, epist. 5, ad *Cyriacum episcopum Constantino-*

poli.
37. Difficile, imo impossibilis est, ut et in coelo, et in terra appareat quis gloriatus. Epist. 34, ad *Julian.*

38. Nullus labor durus, nullum tempus longum videri debet, quo gloria eternitatis acquiratur. Epist. 4, ad *Demetriad.*

39. In uso debet esse quod praemium generat, et opabile quod gloriari parit. Epist. 6, ad *Ani-*

cum.

40. Magna gloria est, de imis ad summa crescere, de nihil ad maxima pervenire, de limo ad eolum, de servito ad regnum. Super *Epist.* ad *Rom.*, cap. v, in illud: *Sed et gloriamur.*

41. Duo quedam sunt omnibus necessaria: justitia et gloria. Justitia in mundo, gloria in celo: justitia in merito, gloria in premio. Serm. 58, ad *Divers.*

42. Mellor est gloria propriis conscientias, quam vana gloria lauds humanae. Super *Ecclesiasten*, cap. x.

43. Revera non erunt socii in gloria, qui non incurvant esse socii in miseria. Super *I Cor.* 1.

44. Gloria cuiuslibet hominis est sanctitas vita. Lib. 5, de *Contemptu mortis*, cap. 6.

45. Quanta gloria magnitudine foruntur virtutis ascesco! Homil. 25, super *Genes.*

46. Gloria que ad hominibus immitatur, brevi subveritur: gloria autem Dei immobilia manet in perpetuum. Homil. 4, de *Fide Avea.*